
Id: GZTZH-AJILA-GSSXT-EMJUV-RJHPC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXII/82/10
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGLĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 9 listopada 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Zgromadzenie Związku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Konsultacjom podlegają projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 2. W konsultacjach mogą brać udział: 

1) organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mające swoją siedzibę i działające na terenie Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego, 

2) Rada Działalności Pożytku Publicznego, jeżeli taka Rada w Związku Gmin Zagłębia Miedziowego jest 
utworzona. 

§ 3. Brak treści 

1. Konsultacje prowadzi się poprzez: 

1) opublikowanie uchwały Zarządu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w sprawie rozpoczęcia konsultacji, 
w której wskazany jest: przedmiot konsultacji, termin i zakres konsultacji oraz forma konsultacji, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego, 

2) przekazanie uchwały Zarządu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w sprawie rozpoczęcia konsultacji, 
w której wskazany jest: przedmiot konsultacji, termin i zakres konsultacji oraz forma konsultacji, do Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 

2. Termin konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni od dnia opublikowania uchwały Zarządu Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego w sprawie rozpoczęcia konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego oraz od dnia doręczenia uchwały Zarządu Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego w sprawie rozpoczęcia konsultacji Radzie Działalności Pożytku Publicznego. 

3. Zarząd Związku Gmin Zagłębia Miedziowego może zamieścić uchwałę w sprawie rozpoczęcia konsultacji 
w lokalnej prasie. 

§ 4. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach, 
jeżeli zostały przeprowadzone w sposób określony w uchwale. 

§ 5. Brak treści 

1. Zarząd Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, w terminie 30 dni od dnia zakończenia konsultacji, 
podejmuje decyzję o uwzględnieniu lub odrzuceniu propozycji zgłoszonych w ramach konsultacji przez podmioty 
wymienione w § 2. 

2. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w terminie 30 dni od dnia ich zakończenia, poprzez 
opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej a także wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego. 

3. Wyniki konsultacji Zarząd Związku Gmin Zagłębia Miedziowego przedstawia Zgromadzeniu Związku, 
w uzasadnieniu do projektów aktów, o których mowa w § 1. 



Id: GZTZH-AJILA-GSSXT-EMJUV-RJHPC. Podpisany Strona 2

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: GZTZH-AJILA-GSSXT-EMJUV-RJHPC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. W dniu 12 marca br. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Znowelizowana ustawa zobowiązuje organ 
stanowiący samorządu terytorialnego do określenia w drodze uchwały szczegółowego sposobu konsultowania 
z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 
3 ust. 3 wymienionej ustawy, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności 
statutowej. Konsultacje społeczne to nie tylko umożliwienie zapoznania się z projektami aktów normatywnych. To 
otwartość na wyrażane przez organizacje pozarządowe opinie. Podjęcie przedmiotowej uchwały ma 
zagwarantować jawność i przejrzystość zasad, według których będzie następowało wysłuchanie opinii organizacji 
pozarządowych działających na obszarze Związku, przed wydaniem aktu prawa miejscowego regulującego obszar 
spraw, którymi zajmują się także te organizacje. Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
uzasadnione. 
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego 

Sabina Zawis


